
            

Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  A1 Frei-, Sport- und Standardgewehr liegend - Open

Rang Schützenname Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team   
Ja/nein 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein
QF   
QFT

1 Degonda Eugen Sedrun 71 203329 Ja 94 99 97 97 96 99 582 25 Ja QF
2 Waser Urs Beat Andeer 67 116526 Ja 98 97 98 97 97 95 582 19 Ja QF
3 Gartmann Peter Chur 62 116349 Ja 98 96 96 98 97 96 581 20 Ja QF
4 Monsch Meinrad Zizers 61 123383 Ja 96 97 98 96 96 97 580 20 Ja QF
5 Cabalzar Georg Castrisch 55 172750 Ja 97 98 97 97 94 97 580 14 Ja QF
6 Lütscher Andreas Haldenstein 67 170207 Ja 96 98 97 97 96 96 580 13 Ja QF
7 Cadruvi Plazi Giusep Laax 57 130728 Ja 98 95 97 97 98 94 579 19 Ja QF
8 Studer Robert Castrisch 59 116486 Ja 97 95 97 99 96 95 579 13 Ja QF
9 Casutt Ciril Falera 90 285004 Nein 96 95 96 97 98 96 578 20 Nein KFT
10 Lorenzetti Domenic Chur 76 326116 Ja 96 98 97 96 95 96 578 14 Ja QF
11 Hartmann Kaspar Seewis Schmitten 55 223725 Nein 94 96 96 96 98 97 577 8 Ja QF
12 Kühnis Christian Monstein 62 186633 Ja 98 93 97 96 99 93 576 15 Nein KFT
13 Felix Christian Haldenstein 64 169982 Ja 96 96 95 98 97 94 576 14 Ja QF
14 Venzin Victor Curaglia 81 190860 Nein 96 96 95 96 95 98 576 13 Ja QF
15 Winzap Serafin Falera 86 247886 Ja 99 96 92 96 98 94 575 16 Ja QF
16 Walser Beat Malix 66 175976 Ja 96 96 95 96 97 94 574 16 Ja QF
17 Valentin Cornelia Chur 84 235690 Nein 96 95 94 97 97 95 574 6 Ja QF
18 Eugster Josef Sufers 51 116348 nein 94 98 93 97 96 95 573 14 Ja QF
19 Brazerol Urs Schmitten 64 126367 Ja 96 93 94 96 96 98 573 11 Ja QF
20 Monsch Roger Zizers 92 123390 Ja 94 95 97 98 93 95 572 17 Ja QF
21 Cajochen Gion Surrein 67 199346 Ja 96 95 95 95 95 96 572 15 Ja QF
22 Flury Marcus Sumvitg 70 199399 Ja 96 95 95 95 95 96 572 15 Ja QF
23 Cabalzar Martin Castrisch 81 172891 Ja 99 92 95 95 97 94 572 13 Ja QF
24 Cabalzar Daniel Castrisch 78 172645 Ja 99 96 96 96 92 93 572 13 Ja QF
25 Maurer Georg Felsberg 65 134258 Ja 96 93 97 98 96 92 572 0 Ja QF
26 Cathomen Rumetg Falera 72 222633 Nein 96 94 97 94 94 96 571 13 Nein KFT
27 Candrian Curdin Castrisch 65 173021 Ja 96 97 95 95 97 90 570 15 Ja QF
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Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  A1 Frei-, Sport- und Standardgewehr liegend - Open

Rang Schützenname Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team   
Ja/nein 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein
QF   
QFT

28 Theus Arno Felsberg 54 116364 Ja 96 93 97 92 94 98 570 0 Ja QF
29 Pally Sandro Curaglia 87 190863 Nein 93 97 95 94 92 98 569 11 Nein KFT
30 Bleuler Johannes Nik Masein 58 140680 Ja 93 96 97 95 95 93 569 10 Ja QF
31 Caprez Reto Davos Dorf 76 186617 Ja 94 97 95 95 95 92 568 15 Ja QF
32 Waser Hansjürg Andeer 70 116525 Ja 95 94 93 98 93 95 568 12 Ja QF
33 Gruber Renato Chur 80 125055 Ja 97 95 97 95 92 92 568 12 Ja QF
34 Egle Primus Andeer 71 156622 Ja 94 95 97 94 96 92 568 11 Ja QF
35 Bass Otto Rabius 77 198986 Nein 95 94 94 96 94 95 568 9 Nein KFT
36 Beer Simon Rueras 72 116613 Nein 93 95 95 95 95 95 568 9 Ja QF
37 Bardill Domenig Gadenstätt 62 219028 Nein 93 99 93 93 95 94 567 12 Ja QF
38 Cadruvi Michael Laax 85 133534 Ja 95 96 96 94 89 97 567 11 Ja QF
39 Brazerol Claudio Schmitten 72 116452 Ja 97 93 93 98 92 94 567 11 Ja QF
40 Gruber Flavio Alvaneu Dorf 81 125058 Ja 97 95 96 94 95 90 567 11 Ja QF
41 Monsch Michael Landquart 89 123387 Ja 94 95 93 96 95 94 567 9 Ja QF
42 Caviezel Walter Laax 59 116411 Ja 94 95 94 93 96 94 566 12 Ja QF
43 Beeli Leonard Tschappina 52 222289 Ja 97 95 96 91 93 94 566 12 Ja QF
44 Beeli Stefan Tschappina 81 230875 Ja 93 96 94 98 91 94 566 12 Ja QF
45 Riedi Albert Chur 61 126505 Ja 92 99 92 95 95 93 566 12 Ja QF
46 Buchli Michael Felsberg 92 306537 Ja 95 97 92 95 93 94 566 0 Ja QFT
47 Berther Marc Rueras 80 285357 Ja 96 94 95 94 93 94 566 10 Ja QFT
48 Degonda Pius Rueras 74 203339 Ja 96 97 93 93 91 93 563 8 Ja QFT
49 Felix Daniel Chur 65 169991 Nein 95 92 98 95 94 92 566 11 Ja
50 Casutt Renatus Falera 51 222618 Ja 91 95 95 96 91 95 563 18 Ja QFT
51 Vincenz Erwin Laax 50 223033 Nein 96 92 92 95 92 95 562 12 Nein KFT
52 Färber Peter Felsberg 53 127233 Nein 93 96 94 91 96 91 561 0 Ja
53 Gubser Walter Bergün 71 166188 nein 94 94 95 93 88 96 560 11 Ja
54 Ritter Andreas Domat/Ems 73 148877 Ja 92 92 94 95 92 95 560 10 Ja
55 Branger Reto Davos 57 194567 Ja 93 92 93 94 98 90 560 10 Ja
56 Belz Werner Splügen 66 131474 nein 94 96 90 95 91 94 560 9 Ja
57 Jäger Domenic Bivio 57 214235 Nein 93 89 93 95 96 94 560 8 Ja
58 Waser Jakob Andeer 43 214645 Ja 93 86 99 95 93 93 559 16 Ja
59 Giger Eugen Surrein 47 199405 Nein 92 95 94 93 93 92 559 11 Ja
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Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  A1 Frei-, Sport- und Standardgewehr liegend - Open

Rang Schützenname Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team   
Ja/nein 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein
QF   
QFT

60 Wenzin Paul Surrein 47 199420 Nein 89 97 97 94 91 91 559 10 Ja
61 Sgier Guido Sagogn 46 181617 Ja 89 90 94 97 93 93 556 10 Ja QFT
62 Gadmer Peter Davos Glaris 78 433105 Ja 94 90 91 92 94 93 554 7 Ja
63 Ambühl Joos Davos Dorf 59 194565 Ja 91 94 88 89 94 97 553 13 Ja
64 Derungs Otto Castrisch 64 173103 Ja 95 91 92 92 96 87 553 11 Ja QFT
65 Doldur Yusuf Chur 65 515942 nein 92 91 94 95 88 92 552 6 Ja
66 Jörg Theo Bonaduz 73 116385 Ja 96 90 93 92 91 89 551 7 Ja
67 Caminada Gabriel Domat/Ems 55 116341 Ja 91 87 94 93 92 93 550 9 Ja
68 Margreth Markus Tinizong 54 160736 Ja 95 92 95 89 89 89 549 7 Ja
69 Gruber Benno Schmitten 76 125066 Ja 91 88 95 87 95 92 548 5 Ja
70 Berger Josefina Surrein 55 198993 Nein 88 89 93 93 90 94 547 7 Nein
71 Umbricht Walter Davos Glaris 48 186642 Ja 87 90 91 90 94 92 544 11 Ja
72 Maissen Alfons Surrein 64 782697 Ja 91 91 96 86 88 90 542 5 Ja
73 Calonder Walter Splügen 50 116521 nein 92 92 86 93 85 92 540 2 Ja
74 Kunfermann Silvio Andeer 60 116524 Ja 90 92 91 88 86 88 535 4 Ja
75 Gartmann Patrik Domat/Ems 76 218553 Nein 95 87 86 86 84 86 524 3 Nein
76 Waser Jan Zillis 95 680897 Ja 86 83 77 86 88 94 514 5 Ja

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017
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Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  A1 Frei-, Sport- und Standardgewehr liegend - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein QF

1 SV Haldenstein  1
Lorenzetti Domenic Chur 76 326116 96 98 97 96 95 96 578 14
Walser Beat Malix 66 175976 96 96 95 96 97 94 574 16 1728 44 Ja QF
Felix Christian Haldenstein 64 169982 96 96 95 98 97 94 576 14

2 SV Haldenstein  2
Riedi Albert Chur 61 126505 92 99 92 95 95 93 566 12
Gartmann Peter Chur 62 116349 98 96 96 98 97 96 581 20 1727 45 Ja QF
Lütscher Andreas Haldenstein 67 170207 96 98 97 97 96 96 580 13

3 Soc da tir Castrisch
Cabalzar Georg Castrisch 55 172750 97 98 97 97 94 97 580 14
Cabalzar Daniel Castrisch 78 172645 99 96 96 96 92 93 572 13 1722 42 Ja QF
Candrian Curdin Castrisch 65 173021 96 97 95 95 97 90 570 15

4 SV Haldenstein 3
Monsch Meinrad Zizers 61 123383 96 97 98 96 96 97 580 20
Monsch Roger Zizers 92 123390 94 95 97 98 93 95 572 17 1719 46 Ja QF
Monsch Michael Landquart 89 123387 94 95 93 96 95 94 567 9

5 SV Sedrun-Tujetsch
Degonda Pius Rueras 74 203339 96 97 93 93 91 93 563 8
Berther Marc Rueras 80 285357 96 94 95 94 93 94 566 10 1711 43 Ja QF
Degonda Eugen Sedrun 71 203329 94 99 97 97 96 99 582 25

6 Feldschützen Felsberg
Buchli Michael Felsberg 92 306537 95 97 92 95 93 94 566 0
Theus Arno Felsberg 54 116364 96 93 97 92 94 98 570 0 1708 0 Ja QF
Maurer Georg Felsberg 65 134258 96 93 97 98 96 92 572 0
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Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  A1 Frei-, Sport- und Standardgewehr liegend - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein QF

7 Uniun da tir Laax-Falera
Casutt Renatus Falera 51 222618 91 95 95 96 91 95 563 18
Winzap Serafin Falera 86 247886 99 96 92 96 98 94 575 16 1704 46 Ja QF
Caviezel Walter Laax 59 116411 94 95 94 93 96 94 566 12

8 Soc da tir Castrisch
Studer Robert Castrisch 59 116486 97 95 97 99 96 95 579 13
Cabalzar Martin Castrisch 81 172891 99 92 95 95 97 94 572 13 1704 37 Ja QF
Derungs Otto Castrisch 64 173103 95 91 92 92 96 87 553 11

9 Sdt. Vorab Ruschein
Sgier Guido Sagogn 46 181617 89 90 94 97 93 93 556 10
Cadruvi Plazi Giusep Laax 57 130728 98 95 97 97 98 94 579 19 1702 40 Ja QF
Cadruvi Michael Laax 85 133534 95 96 96 94 89 97 567 11

10 Schiessverein Beverin_Masein
Beeli Leonard Tschappina 52 222289 97 95 96 91 93 94 566 12
Beeli Stefan Tschappina 81 230875 93 96 94 98 91 94 566 12 1701 34
Bleuler Johannes Nik Masein 58 140680 93 96 97 95 95 93 569 10

11 Albula-Sportschützen
Brazerol Urs Schmitten 64 126367 96 93 94 96 96 98 573 11
Brazerol Claudio Schmitten 72 116452 97 93 93 98 92 94 567 11 1689 29
Margreth Markus Tinizong 54 160736 95 92 95 89 89 89 549 7

12 SV Monstein
Kühnis Christian Monstein 62 186633 98 93 97 96 99 93 576 15
Caprez Reto Davos Dorf 76 186617 94 97 95 95 95 92 568 15 1688 41
Umbricht Walter Davos Glaris 48 186642 87 90 91 90 94 92 544 11

13 SOC. DA TIR Vial Sumvitg
Cajochen Gion Surrein 67 199346 96 95 95 95 95 96 572 15
Maissen Alfons Surrein 64 782697 91 91 96 86 88 90 542 5 1686 35
Flury Marcus Sumvitg 70 199399 96 95 95 95 95 96 572 15
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Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  A1 Frei-, Sport- und Standardgewehr liegend - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein QF

14 Albula-Sportschützen
Gruber Renato Chur 80 125055 97 95 97 95 92 92 568 12
Gruber Benno Schmitten 76 125066 91 88 95 87 95 92 548 5 1683 28
Gruber Flavio Alvaneu Dorf 81 125058 97 95 96 94 95 90 567 11

15 Davos Schiess Sport
Gadmer Peter Davos Glaris 78 433105 94 90 91 92 94 93 554 7
Branger Reto Davos 57 194567 93 92 93 94 98 90 560 10 1667 30
Ambühl Joos Davos Dorf 59 194565 91 94 88 89 94 97 553 13

16 SV Andeer  1
Waser Urs Beat Andeer 67 116526 98 97 98 97 97 95 582 19
Egle Primus Andeer 71 156622 94 95 97 94 96 92 568 11 1664 35
Waser Jan Zillis 95 680897 86 83 77 86 88 94 514 5

17 SV Andeer  2
Waser Hansjürg Andeer 70 116525 95 94 93 98 93 95 568 12
Waser Jakob Andeer 43 214645 93 86 99 95 93 93 559 16 1662 32
Kunfermann Silvio Andeer 60 116524 90 92 91 88 86 88 535 4

18 SG- Domat-Ems
Jörg Theo Bonaduz 73 116385 96 90 93 92 91 89 551 7
Caminada Gabriel Domat/Ems 55 116341 91 87 94 93 92 93 550 9 1661 26
Ritter Andreas Domat/Ems 73 148877 92 92 94 95 92 95 560 10

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017
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Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017 A2 Frei-, Sport- und Standardgewehr 2-stellig 30/30 - Open

Rang Name Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team 
Ja/Nein 1.PA 2.PA 3.PA Total 

liegend 1.PA 2.PA 3.PA Total 
kniend Total Innen-

Zehner
Final 

ja/nein
QF   
QFT

1 Maurer Georg Felsberg 65 134258 Ja 97 95 95 287 94 93 94 281 568 15 Ja QF
2 Bass Otto Rabius 77 198986 Ja 98 94 95 287 94 91 92 277 564 13 Ja QF
3 Lorenzetti Domenic Chur 76 326116 Ja 96 98 95 289 87 95 93 275 564 13 Ja QF
4 Pally Felix Curaglia 57 190801 Nein 96 91 94 281 90 93 98 281 562 11 Ja QF
5 Felix Christian Haldenstein 64 179982 Ja 98 95 97 290 87 89 90 266 556 12 Ja QF
6 Pitsch Silvio Müstair 72 177359 Nein 89 96 93 278 91 93 93 277 555 9 Ja QF
7 Capeder Remo Laax 92 459033 Nein 94 94 96 284 87 91 92 270 554 11 Ja QF
8 Brazerol Urs Schmitten 64 126367 Nein 97 97 98 292 87 86 88 261 553 11 Ja QF
9 Branger Reto Davos 57 194567 Ja 98 92 96 286 86 89 91 266 552 10 Ja QF
10 Theus Arno Felsberg 54 116364 Ja 94 94 90 278 93 91 89 273 551 0 Ja QF
11 Mani Armin Tamins 49 176972 Ja 97 93 96 286 85 90 88 263 549 12 Ja QF
12 Casutt Leonard Falera 51 222488 Nein 98 96 95 289 88 87 85 260 549 8 Nein KFT
13 Monsch Meinrad Zizers 61 123383 Ja 95 96 97 288 89 86 85 260 548 13 Ja QF
14 Flury Marcus Sumvitg 70 199399 Ja 90 96 93 279 87 86 91 264 543 9 Ja QF
15 Walser Beat Malix 66 175976 Ja 94 95 97 286 86 89 82 257 543 9 Ja QF
16 Cajochen Gion Surrein 67 199346 Ja 99 99 92 290 80 87 85 252 542 12 Ja QF
17 Gruber Benno Schmitten 76 125066 Nein 88 97 95 280 83 92 87 262 542 4 Ja QF
18 Valentin Cornelia Chur 84 235690 Ja 97 94 90 281 84 88 86 258 539 10 Ja QF
19 Hubert Tomaschett Rabius 60 185202 Nein 94 95 95 284 79 84 87 250 534 9 Nein KFT
20 Maurer Johann Felsberg 57 552541 Ja 90 92 91 273 82 89 90 261 534 0 Ja QF
21 Gadmer Peter Davos 78 433105 Ja 97 83 97 277 80 88 86 254 531 7 Ja QF
22 Jäger Domenic Bivio 57 214635 Nein 93 90 92 275 77 81 84 242 517 6 Ja QF
23 Ambühl Joos Davos 59 194565 Ja 96 95 93 284 70 79 70 219 503 3 Ja QFT

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017
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Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  A2 Frei-, Sport- und Standardgewehr 2-stellig 30/30 - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA Total 
liegend 1.PA 2.PA 3.PA Total 

kniend Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final

Ja/Nein QF

1 SV Haldenstein 1 
Felix Christian Haldenstein 64 179982 98 95 97 290 87 89 90 266 556 12
Lorenzetti Domenic Chur 76 326116 96 98 95 289 87 95 93 275 564 13 1663 34 Ja QF
Walser Beat Malix 66 175976 94 95 97 286 86 89 82 257 543 9

2 Feldschützen Felsberg
Theus Arno Felsberg 54 116364 94 94 90 278 93 91 89 273 551 0
Maurer Georg Felsberg 65 134258 97 95 95 287 94 93 94 281 568 15 1653 15 Ja QF
Maurer Johann Felsberg 57 552541 90 92 91 273 82 89 90 261 534 0

3 Soc. Da tir Vial Sumvitg
Bass Otto Rabius 77 198986 98 94 95 287 94 91 92 277 564 13
Flury Marcus Sumvitg 70 199399 90 96 93 279 87 86 91 264 543 9 1649 34 Ja QF
Cajochen Gion Surrein 67 199346 99 99 92 290 80 87 85 252 542 12

4 SV Haldenstein  2
Monsch Meinrad Zizers 61 123383 95 96 97 288 89 86 85 260 548 13
Valentin Cornelia Chur 84 235690 97 94 90 281 84 88 86 258 539 10 1636 35 Ja QF
Mani Armin Tamins 49 176972 97 93 96 286 85 90 88 263 549 12

5 Schiess-Sport Davos
Ambühl Joos Davos 59 194565 96 95 93 284 70 79 70 219 503 3
Gadmer Peter Davos 78 433105 97 83 97 277 80 88 86 254 531 7 1586 20 Ja QF
Branger Reto Davos 57 194567 98 92 96 286 86 89 91 266 552 10

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017
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Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  C1 Ordonnanzgewehre liegend - Open

Rang Schützenname Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team   
Ja/nein 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein
QF   
QFT

1 Cadruvi Tarcisi Ruschein 64 130783 Nein 93 96 98 98 98 98 581 15 Ja QF
2 Ardüser Mauro Tomils 96 315113 Ja 96 95 96 96 97 93 573 10 Ja QF
3 Davatz Peter Grüsch 60 222447 Ja 95 94 96 94 93 96 568 17 Ja QF
4 Nauli Urs Tomils 64 221881 Ja 92 97 95 92 96 94 566 14 Ja QF
5 Solèr David Pitasch 95 318803 Ja 97 94 93 93 96 93 566 12 Ja QF
6 Frischknecht Dirk Thusis 89 226428 Ja 96 98 92 94 93 93 566 9 Ja QF
7 Frischknecht Carl Tomils 58 210948 Ja 99 95 89 96 93 93 565 12 Ja QF
8 Sgier Hermann Tomils 59 221868 Ja 92 95 94 91 96 97 565 10 Ja QF
9 Spinas Rafael Vicosoprano 70 250435 Ja 95 95 94 93 94 93 564 12 Ja QF
10 Stiffler Floria Davos Dorf 92 397749 Ja 96 94 93 94 92 95 564 10 Ja QF
11 Giger Hansruedi Paspels 71 226423 Ja 95 97 91 93 97 90 563 15 Ja QF
12 Krebs Andri Sent 83 227797 Ja 91 90 94 97 93 97 562 7 Ja QF
13 Kühnis Georg Davos Dorf 68 186634 Ja 92 93 94 94 94 94 561 9 Ja QF
14 Conrad Ueli Davos 86 194585 Nein 92 94 90 94 92 96 558 9 Ja QF
15 Krebs Ueli Sent 50 224694 Ja 93 95 94 94 93 88 557 14 Ja QF
16 Pally Rafael Curaglia 90 310576 Nein 93 95 96 90 91 92 557 6 Ja QF
17 Kindschi Willi Davos Platz 41 194577 Nein 97 93 94 92 93 87 556 11 Nein KFT
18 Ciapponi Mattia Casaccia 73 315481 Ja 91 93 92 93 94 93 556 9 Ja QF
19 Benderer Men  Sent 53 226379 Ja 90 91 95 95 92 93 556 6 Ja QF
20 Rota Alessandro Vicosoprano 65 220506 Ja 96 86 90 96 96 91 555 14 Ja QF
21 Caviezel Thomas Chur 89 280370 Ja 91 94 95 93 92 89 554 6 Ja QF
22 Bardill Martin Schiers 90 301933 Ja 91 95 97 89 91 89 552 7 Ja QF
23 Caduff Ignaz Ruschein 45 116409 Nein 92 88 93 91 96 91 551 11 Ja QF
24 Rupp Johann Grüsch 56 121595 Ja 91 90 90 93 93 94 551 9 Ja QF
25 Studer Thomas Davos Platz 62 284933 Ja 89 93 93 90 93 93 551 8 Ja QF
26 Stiffler Andrea Davos Dorf 59 116373 Ja 88 91 95 94 93 90 551 7 Ja QF
27 Flury Uschi Monstein 56 186625 Ja 94 92 95 93 90 86 550 13 Ja QF
28 Sutter Roger Mittellunden 82 832180 Nein 90 92 93 96 87 92 550 12 Ja QF
29 Capeder Joh. Peter Castrisch 45 173024 Ja 91 88 90 93 95 91 548 8 Ja QF
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Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  C1 Ordonnanzgewehre liegend - Open

Rang Schützenname Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team   
Ja/nein 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein
QF   
QFT

30 Widmaier Walter Schiers 44 223786 Ja 92 96 87 93 89 91 548 7 Ja QF
31 Camenisch Gion Paul Duvin 60 159649 Ja 90 91 88 93 93 92 547 9 Ja QF
32 Tam Attilio Maloja 54 121549 Ja 90 95 89 90 93 88 545 7 Ja QF
33 Chiesa Ezio Maloja 59 740264 Ja 94 92 89 90 91 89 545 4 Ja QF
34 Gartmann Jakob Sent 62 224761 Nein 90 90 89 92 91 92 544 8 Ja QF
35 Cabalzar Mattiu Castrisch 94 331252 Ja 88 89 91 91 94 91 544 7 Ja QF
36 Bardill Simon Schiers 89 301925 Ja 92 90 92 90 93 87 544 6 Ja QF
37 Conrad Martin Davos 46 194569 Nein 93 92 88 89 91 90 543 4 Ja QF
38 Camenisch Christian Duvin 57 269456 Ja 88 88 94 89 93 90 542 8 Ja QF
39 Ziegler Hansjörg Grüsch 62 299535 Ja 84 93 93 91 89 92 542 6 Ja QF
40 Schmid Christian Borgonovo 69 121548 Nein 89 94 93 89 88 89 542 3 Ja QF
41 Waldburger Hans Davos Glaris 44 186644 Ja 86 88 95 90 92 89 540 8 Ja QF
42 Brunner Rolf Davos Platz 77 515147 Ja 86 90 86 89 96 93 540 6 Ja QFT
43 Raisun Gian Marco Sent 94 525290 Ja 90 87 92 85 93 93 540 6 Ja
44 Forter Ulrich Surrein 50 187905 Nein 86 90 93 93 90 87 539 9 Ja
45 Darms Pascal Falera 89 285220 Nein 93 90 91 87 89 88 538 6 Ja
46 Stiffler Christian Davos Dorf 57 328359 Ja 91 92 85 88 87 92 535 6 Ja QFT
47 Tscharner Bruno Schiers 78 223769 Nein 89 88 93 89 89 87 535 4 Ja
48 Willy Sergio Soglio 53 121557 Ja 88 88 94 89 87 89 535 3 Ja QFT
49 Rupp Josef Chur 60 188462 Nein 89 93 89 87 89 88 535 3 Ja
50 Casutt Marina Davos Dorf 80 226192 Ja 91 85 85 90 91 92 534 4 Ja QFT
51 Brenn Cyrill Savognin 69 102343 Nein 92 90 81 88 91 91 533 7 Ja
52 Nauli Ernst Tomils 59 293615 Nein 89 91 88 87 88 89 532 4 Ja
53 Poltera Romeo Savognin 71 140223 Ja 85 88 91 84 90 89 527 4 Ja
54 Sprecher Hans Grüsch 70 222459 Nein 90 92 90 88 88 78 526 6 Ja
55 Sgier Ivan Tinizong 73 271858 Ja 88 89 81 85 88 94 525 7 Ja
56 Klein Michi Tinizong 76 858063 Ja 92 90 87 84 83 88 524 5 Ja
57 Coray Roman Laax 74 279936 Ja 90 87 82 83 89 93 524 4 Ja
58 Walser Markus Domat-Ems 53 539374 Nein 89 86 89 87 86 86 523 4
59 Studer Christian Castrisch 52 173127 Ja 88 89 89 76 90 89 521 5 Ja
60 Caviezel Theo Tomils 52 207725 Ja 85 91 82 93 86 84 521 4 Ja QFT
61 Severin Torsten Savognin 77 679865 Ja 84 83 93 84 88 86 518 4 Ja
62 Bischoff Ramon Savognin 93 319582 Ja 85 89 86 87 80 86 513 1 Ja
63 Capeder Mathias Duvin 49 159606 Ja 84 84 88 82 89 81 508 1 Ja QFT
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Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  C1 Ordonnanzgewehre liegend - Open

Rang Schützenname Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team   
Ja/nein 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein
QF   
QFT

64 Janett Roger Tinizong 81 165654 Ja 84 70 74 82 90 83 483 2 Ja
65 Aliesch Johannes Splügen 53 116269 Nein 85 83 79 83 78 70 478 2 Ja
66 Caviezel Jakob Castrisch 49 173092 Ja 71 72 80 82 79 75 459 0 Ja
67 Berri Christian Grüsch 54 222450 0
68 Brehm Franco Schiers 84 748200 0
69 Brunold Bini Maladers 65 130505 0
70 Brunold Albin Maladers 42 130497 0
71 Caviezel Aldo Igis 54 221889 0
72 Erni Christin Thalwil 51 175535 0
73 Giger Eugen Surrein 47 199405 0
74 Gionotti Claudio Promontogno 53 121143 0
75 Gruber Leonhard Schmitten 50 16284 0
76 Hartmann Walter Pragg-Jenaz 61 186474 0
77 Jäger Isidor Sur 56 173033 0
78 Jemmi Dario Castrisch 89 268891 0
79 Krättli Crispin Splügen 41 116523 0
80 Loretz Georg Maladers 50 130549 0
81 Peretti Hansruedi Maladers 49 130557 0
82 Spinas Rafael Vicosoprano 70 250435 0
83 Sutter Hans-Andrea Schiers 47 223744 0
84 Widmer Peter Thalwil 48 202879 0

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017
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Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  C1 Ordonnanzgewehre liegend - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein QF

1 SV Tomils
Frischknecht Dirk Thusis 89 226428 96 98 92 94 93 93 566 9
Frischknecht Carl Tomils 58 210948 99 95 89 96 93 93 565 12 1704 31 Ja QF
Ardüser Mauro Tomils 96 315113 96 95 96 96 97 93 573 10

2 SV Tomils
Giger Hansruedi Paspels 71 226423 95 97 91 93 97 90 563 15
Nauli Urs Tomils 64 221881 92 97 95 92 96 94 566 14 1694 39 Ja QF
Sgier Hermann Tomils 59 221868 92 95 94 91 96 97 565 10

3 Soc da Tir Castrisch
Studer Christian Castrisch 52 173127 97 94 93 93 96 93 566 12
Solèr David Pitasch 95 318803 97 94 93 93 96 93 566 12 1676 31 Ja QF
Cabalzar Mattiu Castrisch 94 331252 88 89 91 91 94 91 544 7

4 Società da tregants Sent
Krebs Andri Sent 83 227797 91 90 94 97 93 97 562 7
Benderer Men  Sent 53 226379 90 91 95 95 92 93 556 6 1675 27 Ja QF
Krebs Ueli Sent 50 224694 93 95 94 94 93 88 557 14

5 Soc.Tiratori Bregaglia  (Sciora-Bregaglia)
Chiesa Ezio Maloja 59 740264 94 92 89 90 91 89 545 4
Spinas Rafael Vicosoprano 70 250435 95 95 94 93 94 93 564 12 1665 21 Ja QF
Ciapponi Mattia Casaccia 73 315481 91 93 92 93 94 93 556 9

6 SV Monstein  
Flury Uschi Monstein 56 186625 94 92 95 93 90 86 550 13
Kühnis Georg Davos Dorf 68 186634 92 93 94 94 94 94 561 9 1662 26 Ja QF
Studer Thomas Davos Platz 62 284933 89 93 93 90 93 93 551 8

7 Feldschützen Grüsch
1



Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  C1 Ordonnanzgewehre liegend - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein QF

Ziegler Hansjörg Grüsch 62 299535 84 93 93 91 89 92 542 6
Rupp Johann Grüsch 56 121595 91 90 90 93 93 94 551 9 1661 32 Ja QF
Davatz Peter Grüsch 60 222447 95 94 96 94 93 96 568 17

8 Davos Schiess-Sport 
Stiffler Floria Davos Dorf 92 397749 96 94 93 94 92 95 564 10
Stiffler Andrea Davos Dorf 59 116373 88 91 95 94 93 90 551 7 1650 24 Ja QF
Stiffler Christian Davos Dorf 57 328359 91 92 85 88 87 92 535 6

9 SV Schiers
Bardill Martin Schiers 90 301933 91 95 97 89 91 89 552 7
Bardill Simon Schiers 89 301925 92 90 92 90 93 87 544 6 1644 20 Ja QF
Widmaier Walter Schiers 44 23786 92 96 87 93 89 91 548 7

10 SV Tomils
Caviezel Theo Tomils 52 207725 85 91 82 93 86 84 521 4
Caviezel Thomas Chur 89 280370 91 94 95 93 92 89 554 6 1636 16 Ja QF
Sgier Miguel Tomils 97 330743 97 93 89 93 94 95 561 6

11 Soc.Tiratori Bregaglia  (Forno-Bregaglia)
Rota Alessandro Vicosoprano 65 220506 96 86 90 96 96 91 555 14
Willy Sergio Soglio 53 121557 88 88 94 89 87 89 535 3 1635 17 Ja QF
Tam Attilio Maloja 54 121549 90 95 89 90 93 88 545 7

12 SV Monstein 
Brunner Rolf Davos Platz 77 515147 86 90 86 89 96 93 540 6
Casutt Marina Davos Dorf 80 226192 91 85 85 90 91 92 534 4 1614 18 Ja QF
Waldburger Hans Davos Glaris 44 186644 86 88 95 90 92 89 540 8

13 Societad da tir Duvin
Camenisch Gion Paul Duvin 60 159649 90 91 88 93 93 92 547 9
Camenisch Christian Duvin 57 269456 88 88 94 89 93 90 542 8 1597 18 Ja QF
Capeder Mathias Duvin 49 159606 84 84 88 82 89 81 508 1

14 UDT Sot Gòt Tinizong  1
2



Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  C1 Ordonnanzgewehre liegend - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein QF

Poltera Romeo Savognin 71 140223 85 88 91 84 90 89 527 4
Sgier Ivan Savognin 73 271858 88 89 81 85 88 94 525 7 1565 12
Bischoff Ramon Savognin 93 319582 85 89 86 87 80 86 513 1

15 Soc da Tir Castrisch
Caviezel Jakob Castrisch 49 173092 71 72 80 82 79 75 459 0
Capeder Joh. Peter Castrisch 45 173024 91 88 90 93 95 91 548 8 1531 12
Coray Roman Laax 74 279936 90 87 82 83 89 93 524 4

16 UDT Sot Gòt Tinizong  2
Janett Roger Tinizong 81 165654 84 70 74 82 90 83 483 2
Klein Michael Savognin 76 858063 92 90 87 84 83 88 524 5 1525 11
Severin Torsten Savognin 77 679865 84 83 93 84 88 86 518 4

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017

3



Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017 C2 Ordonnanzgewehre 2-stellig 30/30 - Open

Rang Name Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team 
Ja/Nein 1.PA 2.PA 3.PA Total 

liegend 1.PA 2.PA 3.PA Total 
kniend Total Innen-

Zehner
Final 

ja/nein
QF   
QFT

1 Lötscher Hans Peter Pany 68 219017 Nein 88 94 93 275 89 87 89 265 540 4 Ja QF
2 Frischknecht Dirk Thusis 89 226428 Ja 95 95 92 282 81 88 86 255 537 8 Ja QF
3 Conrad Ueli Davos 86 194585 Nein 82 96 95 273 87 87 90 264 537 7 Ja QF
4 Hartmann Mirjam Seewis 89 250944 Ja 91 94 88 273 89 85 89 263 536 6 Ja QF
5 Fliri Fadri Valchava 57 116586 Nein 90 88 90 268 90 90 87 267 535 0 Ja QF
6 Rupp Josef Chur 60 188462 Nein 97 88 89 274 87 89 84 260 534 3 Ja QF
7 Frischknecht Carl Tomils 58 210948 Ja 95 92 90 277 82 77 89 248 525 4 Ja QF
8 Morell Otto Samedan 49 209691 Nein 90 90 86 266 87 85 85 257 523 3 Ja QF
9 Widmaier Walter Schiers 44 223786 Ja 95 89 91 275 79 87 81 247 522 3 Ja QF
10 Jemmy Manni Castrisch 66 116484 Ja 92 94 92 278 87 78 76 241 519 7 Ja QF
11 Nauli Urs Tomils 64 221881 Ja 96 90 96 282 79 78 80 237 519 6 Ja QF
12 Tarnutzer Erwin Malans 49 116644 Ja 96 94 94 284 82 72 78 232 516 6 Ja QF
13 Ardüser Mauro Tomils 96 315113 Ja 94 95 98 287 80 67 79 226 513 6 Ja QF
14 Camenisch Peter Duvin 75 159315 Nein 90 92 92 274 81 76 80 237 511 6 Ja QF
15 Studer Robert Castrisch 96 606484 Ja 89 95 94 278 76 75 78 229 507 4 Ja QF
16 Jemmy Peter Castrisch 56 173121 Ja 90 91 79 260 83 75 84 242 502 4 Ja QF
17 Hartmann Kaspar Seewis 55 223725 Ja 89 88 88 265 79 76 77 232 497 1 Ja QF
18 Wieland Walter Malans 72 116627 Ja 94 92 86 272 78 79 60 217 489 4 Ja QF
19 Sgier Hermann Tomils 59 221868 Ja 92 87 88 267 76 74 70 220 487 4 Ja QF
20 Sgier Miguel Tomils 97 330743 Ja 95 92 87 274 68 72 69 209 483 4 Ja QF
21 Raffeiner Christian Landquart 48 135340 Nein 90 89 82 261 77 66 78 221 482 5 Nein KFT
22 Morellini Marco Samedan 67 211344 Nein 91 90 90 271 72 62 68 202 473 2 Ja
23 Mutzner Peter Maienfeld 77 128224 Ja 91 91 85 267 61 65 49 175 442 1 Ja QFT

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017



            

Teamrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  C2 Ordonnanzgewehre 2-stellig 30/30 - Open

Rang Verein Jg. Lizenz 1.PA 2.PA 3.PA Total 
liegend 1.PA 2.PA 3.PA Total 

kniend Total Innen-
Zehner Total Innen-

Zehner
Final

Ja/Nein QF

1 SV Tomils
Frischknecht Carl Tomils 58 210948 95 92 90 277 82 77 89 248 525 4
Nauli Urs Tomils 64 221881 96 90 96 282 79 78 80 237 519 6 1581 18 Ja QF
Frischknecht Dirk Thusis 89 226428 95 95 92 282 81 88 86 255 537 8

2 SV Schiers
Hartmann Kaspar Seewis 55 223725 89 88 88 265 79 76 77 232 497 1
Hartmann Mirjam Seewis 89 250944 91 94 88 273 89 85 89 263 536 6 1555 10 Ja QF
Widmaier Walter Schiers 44 223786 95 89 91 275 79 87 81 247 522 3

3 Soc da Tir Castrisch
Jemmy Peter Castrisch 56 173121 90 91 79 260 83 75 84 242 502 4
Studer Robin Castrisch 96 135340 90 89 82 261 77 66 78 221 482 5 1503 16 Ja QF
Jemmy Manni Castrisch 66 116484 92 94 92 278 87 78 76 241 519 7

4 SV Tomils
Sgier Hermann Tomils 59 221868 92 87 88 267 76 74 70 220 487 4
Sgier Miguel Tomils 97 330743 95 92 87 274 68 72 69 209 483 4 1483 14 Ja QF
Ardüser Mauro Tomils 96 315113 94 95 98 287 80 67 79 226 513 6

5 SV Malans
Mutzner Peter Maienfeld 77 128224 91 91 85 267 61 65 49 175 442 1
Tarnutzer Erwin Malans 49 116644 96 94 94 284 82 72 78 232 516 6 1447 11 Ja QF
Wieland Walter Malans 72 116627 94 92 86 272 78 79 60 217 489 4

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017

1



Einzelrangliste  Bündnermeisterschaft  Heimrunde Gewehr 300 m 2017  CJ/U21 Ordonnanzgewehre - nur STGW 90 - liegend - U21

Rang Schützenname Vorname Wohnort Jg. Lizenz Team   
Ja/nein 1.PA 2.PA 3.PA 4.PA 5.PA 6.PA Total Innen-

Zehner
Final 

Ja/Nein
QF   
QFT

1 Sgier Miguel Tomils 97 330743 Ja 97 93 89 93 94 95 561 6 Ja QF
2 Cajochen Livio Sumvitg 97 536893 Nein 92 92 91 91 93 95 554 8 Ja QF
3 Gubser Gino Bergün 02 604354 Nein 91 87 87 86 92 92 535 6 Ja QF
4 Conrad Nic Davos Glaris 98 515281 Nein 90 88 86 89 85 84 522 5 Ja QF
5 Capeder Flavia Duvin 97 550699 Nein 86 80 94 86 89 86 521 5 Ja QF
6 Gubser Cyrill Bergün 01 660127 Nein 85 86 83 89 85 85 513 4 Ja QF
7 Calörtscher Jonas Davos Platz 02 873134 Nein 78 77 80 85 77 73 470 4 Ja QF

QF = Qualifiziert für den Final
QFT = Qualifiziert nur für den Final mit dem Team (Teamwertung)
KFT = keine Finalteilnahme Schmitten (Albula), 13.Juli 2017

1
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